

Alokik Samarpan Samaroh & Kumar's Samman Samaroh- Sambalpur- 28th October,2017

With divine inspiration from Bapdadas and senior dadi's, the Brahmin family at Sambalpur, Odisha felt fortunate to host Most Respected Dadi Janki ji in Sambalpur. Dadi Ji along with many other angelic souls from Madhuabn reached Sambalpur on 28th October 2017.

BK Parbati, Incharge, Sambalpur Subzone along with brahmin family here welcomed Dadi Ji, Hansa Didi & other divine angels in the airport. A welcome procession including many cultural groups of folk dance welcomed Dadi Ji and everyone to the newly constructed Retreat Center "Pawan Sarovar". Dadi Ji officially inaugurated the retreat center by the ribbon cutting the meditation center "Anubhuti Dham" and residential building "Anand Bhawan".

Thereafter Dadi Joined the "ALOKIK SAMARPAN SAMROH" of 44 Brahma Kumaris Sisters of Sambalpur Sub Zone. Around 10,000 bk brothers and sister of Odisha including the Lokik relatives of these sisters were present to witness this godly union. Presence of Dadi Ji filled the atmosphere with the colors of godly celebration. The evening was made special also by different famous art group who performed different part of Odisha and India.

The parent of these dedicating sisters gave the hands of their daughters in Dadis Hand and dedicated these sisters. All sister take oath of dedication. Along with dadiji whole brahmin family joined and blessed the dedication ceremony.

अलौकिक समर्पण समारोह तथा कुमारों का सम्मान समारोह- सम्बलपुर- 28 अक्टूबर, 2017

प्राणप्यारे अव्यक्त बापदादा की शुभ प्रेरणा तथा वरिष्ठ दादियों की शुभ कामनाओं से संबलपुर में दिनांक 28 अक्टूबर 2017 को दादी जानकीजी का आगमन हुआ | संबलपुर उपक्षेत्र प्रभारी राज्योगोनी पार्वती बहन ने तथा संबलपुर ईश्वरीय परिवार के सभी भाई-बहनों ने दादीजी का तथा सभी स्थानों से आये हुए सभी दिव्य फरिस्तों का स्वागत बड़े ही दिल से किया | दादीजी का स्वागत विभिन्न आंचलिक नृत्यों के द्वारा किया गया |

दादीजी ने सबसे पहले संबलपुर में नवनिर्मित "पावन सरोवर" रिट्रीट सेंटर में **अनुभूति धाम** तथा **आनंद भवन** का उद्घाटन किया | इस अवसर पर संबलपुर में 44 टीचर बहनों का समर्पण समारोह तथा 50 कुमार भाइयों के सम्मान समारोह कार्यक्रम का आयोजन किया गया | दादीजी ने इस कार्यक्रम में समर्पित होने वाली सभी टीचर बहनों को अपनी वरदानी दृष्टि से भरपूर किया | इस अवसर पर पुरे ओडिशा से करीब 10,000 भाई-बहनें उपस्थित थे, जिसमें विशेष समर्पित होने वाली बहनों के रिश्तेदार शामिल थे | समर्पित होने वाली

बहनों के माता पिता ने अपनी कन्याओं का हाँथ दादीजी के हाथों में अर्पित किया | समर्पित बहनों ने प्रतिज्ञा पत्र पढ़ कर, जीवन भर एक बाप दूसरा न कोई का व्रत पक्का किया | इस शाम में विशेष पावन सरोवर का परिसर रंग-विरंगे बलितियों से सजा था तथा भारत के विभिन्न प्रान्तों से आये हुए कलाकारों के संगीत एवं नृत्य की गूँज से गूँज रहा था |

दादीजी के साथ साथ अन्य वरिष्ठ भाई-बहनों ने भी अपनी शुभ कामनाएं दी | यथा - कमलेश दीदी (कटक) , कुलदीप बहन (कटक), नीलम बहन (नवरंगपुर), लीना बहन (भुबनेश्वर), डा बनारशी भाई (माउन्ट आबू), डा श्रीमंत भाई(माउन्ट आबू) एवं स्वामीनाथन भाई (मुम्बई) |

सम्बलपुर की धरती दादीजी तथा सभी ब्राह्मण आत्माओं के श्रेष्ठ वाईब्रेशन ने पावन हो चली |

On Godly Service,

**BK Parbati
Sub-zone I/C
Brahma Kumaris**